МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 ИМЕНИ СВЯТОГО КНЯЗЯ

АЛЕКСАНДРА НЕВСКОГО» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «СОШ №13 им. А.Невского» г.Симферополя)
ПРИКАЗ

24.03.2025

№133
О проведении Всероссийских проверочных работ

в 5 – 8-х, 11 классах
Во исполнение приказа ДО от 05.03.2025 г. «Об организации и проведении ВПР в ОО города Симферополя в 2024/2025 учебном году», приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 25.02.2025 г. №295 «Об организации и проведении ВПР в ОО Республики Крым в 2024/2025 учебном году», приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13.05.2024 г. №1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения ВПР в ОО, осуществляющих образовательную деятельность по ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся ВПР … в 2024/2025 учебном году», в целях осуществления мониторинга уровня и качества подготовки обучающихся в соответствии с ФГОС и ФООП
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в 5 – 8, 11 классах в соответствии с планом-графиком:
	Класс
	Предмет
	Дата
	Ответственный учитель

	5
	Математика
	11.04
	Дудина А.А.

	Русский язык
	21.04
	Григоренко Ю.К./Дьяченко В.Е.

	История/Литература/Ин.язык
	14.04
	Кишпиев Д.Р./ Григоренко Ю.К./Дьяченко В.Е./Османова А.З./Филиппова Е.М.

	География/Биология
	17.04
	Логвиновская В.А./ Топалова И.И.

	6
	Русский язык
	15.04
	Подгорная Н.Ю.

	Математика
	18.04
	Дудина А.А.

	История/Обществознание/

Литература/ Ин.язык
	21.04
	Кишпиев Д.Р./Подгорная Н.Ю./

Османова А.З./Филиппова Е.М.

	География/Биология
	25.04
	Логвиновская В.А./Топалова И.И.

	7
	Русский язык
	18.04
	Григоренко Ю.К.

	Математика
	14.04
	Живогляд Д.В.

	История/Обществознание/

Литература/ Ин.язык
	28.04
	Кишпиев Д.Р./Григоренко Ю.К./

Османова А.З./Филиппова Е.М./

Братусина Е.В.

	География/Биология/ Физика/Информатика
	22.04
	Логвиновская В.А./Топалова И.И./

Зуйков К.И.

	8
	Русский язык
	23.04
	Умнова О.О.

	Математика
	17.04
	Живогляд Д.В.

	История/Обществознание/

Литература/ Ин.язык
	13.05
	Кишпиев Д.Р./Умнова О.О./Братусина Е.В.

	География/Биология/ Физика/Информатика/Химия
	29.04
	Логвиновская В.А./Топалова И.И./
Шмакова Д.А./Зуйков К.И.

	10
	Русский язык
	28.04
	Умнова О.О.

	Математика
	21.04
	Живогляд Д.В.

	История/Обществознание/

Литература/ Ин.язык
География/ Физика/Химия
	16.04
	Шумакова Д.С./ Логвиновская В.А./Филиппова Е.М./Умнова О.О./Шмакова Д.А.

	24.04

2. Назначить ответственным за проведение ВПР в 5 – 8-х, 11 классах заместителя директора по УВР Кобзарь А.В.

4. Заместителям директора по УВР Кобзарь А.В., Макариной Ю.А.:

4.1. обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с Порядком проведения ВПР 2025.

4.2. Скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список кодов участников. Распечатать бумажные протоколы и коды участников.

4.3. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете системы ВПР до дня проведения работы.

4.4. Распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и коды участников.

4.5. Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в дни проведения ВПР.
4.6. Получить через личный кабинет на портале сопровождения ВПР электронную форму сбора результатов ВПР.

4.7. Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР в течение 3-х рабочих дней после проведения работы.
4.8. Скачать статистические отчеты по соответствующим предметам и передать учителям-предметникам.

5. Учителям Братусиной Е.В.,  Григоренко Ю.К., Дудиной А.А., Дьяченко В.Е., Живогляд Д.В.,  Кишпиеву Д.Р., Логвиновской В.А., Османовой А.З., Подгорной Н.Ю., Топаловой И.И., Умновой О.О., Филипповой Е.М., Шмаковой Д.С., Шумаковой Д.С., Зуйкову К.И.
5.1. Проверить ответы участников с помощью критериев по соответствующему предмету.
5.2. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания в течение 3-х рабочих дней после проведения.

5.3. Передать заполненную форму сбора результатов выполнения ВПР заместителям директора по УВР Кобзарь А.В., Макариной Ю.А.

5.4. Получить статистический отчет и с помощью бумажного протокола установить соответствие между ФИО участников и их результатами.

6. Определить место для проверки работ – кабинет №13.

7. Назначить экспертов по проверке работ в составе:

- по русскому языку: Умнова О.О., Григоренко Ю.К., Подгорная Н.Ю.
- по математике: Живогляд Д.В., Дудина А.А.

- по истории, обществознанию: Шумакова Д.С., Кишпиев Д.Р.
- по биологии, Топалова И.И.

- по химии: Шмакова Д.А.
- по географии: Логвиновская В.А.
- по физике: Логвиновская В.А., Топалова И.И., Шмакова Д.А.
8. Председателям предметных МО Филипповой Е.М., Логвиновской В.А., учителям математики:
8.1. предоставить анализ результатов ВПР заместителям директора по УВР до 01.06.2025 г.;

8.2. заслушать итоги ВПР на заседании методического объединения /май/.

9. Заместителю директора по УВР Кобзарь А.В. провести с учителями, задействованными в проведении ВПР, инструктивное совещание до 007.04.2025 г.

10. ВПР провести на 1 - 4  уроке в 1 смене и соответственно на 7 –  10 уроке во 2 смене.

11. Всем учителям-предметникам, на урок, которых выпадает ВПР:

11.1. Организовать выполнение участниками работы.

11.2. Выдать каждому участнику код.
11.3. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол.

11.4. По окончании проведения работы собрать все комплекты.

11.5. Прописать в календарно-тематическом планировании вместо темы «Всероссийская проверочная работа по … (предмет)».
11.6. Выполнение программы осуществить за счёт слияния двух тем.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей директора по УВР Кобзарь А.В., Макарину Ю.А.
Директор
И.В.Рулла
С приказом ознакомлены:
Кобзарь А.В.

Макарина Ю.А.

Братусина Е.В.

Григоренко Ю.К.

Дудина А.А.

Дьяченко В.Е.

Живогляд Д.В.

Зуйков К.И.

Кишпиев Д.Р.

Коновалова Н.Н.

Кохановский А.Е.

Логвиновская В.А.

Носатова А.С.

Османова А.З.

Подгорная Н.Ю.

Сулейманова Г.Ш.

Ткаченко К.К.

Топалова И.И.

Умнова О.О.

Филиппова Е.М.

Шмакова Д.С.

Шумакова Д.С.